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– handlingskraft för att fler unga ska starta företag



 

Ett efterlängtat värderingsskifte har börjat växa fram i Sverige. Att vara företagare 
är inte längre fult. Det är något som hyllas och uppmärksammas. Dagens 
ungdomsgeneration är den bästa någonsin på entreprenörskap. Centerpartiet vill 
tärka dessa samhällets hjältar för att växa och bli fler.  Det ska vara lika självklart s
att start ett eget företag som att bli anställd.  
 
Välfärden är beroende av att människor startar företag som gör vinst och genererar jobb. 
Det är företagen som anställer. Det är företagen som är grunden till skatteintäkter. Det är 
företag som driver utvecklingen framåt. Men bakom varje företag finns en människa med 
römmar och idéer.  Det är dessa människor som Centerpartiet vill stötta, för att fler ska d
våga ta steget, för att fler ska lyckas.  
  
Aldrig har så många under 25 år startat företag som nu. Under det här läsåret driver 
19 954 gymnasieelever, 15 procent av gymnasieeleverna i varje årskull, ett företag inom 
ramen för Ung Företagsamhet. Av dessa driver nästan en fjärdedel företag tio år senare 
ch sysselsätter tre till fyra personer. Siffrorna är nytt rekord sedan Ung Företagsamhet o
startade för 30 år sedan.  
 
Ungdomsarbetslösheten är rekordhög och riskerar att slå ut stora grupper från 
rbetsmarknaden permanent. Det är en alarmerande utveckling som måste stoppas.  Att 
å många unga startar och driver företag är ett sätt att vända den trenden.  
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1. Inför mikrolån för unga 

 arbetslösa 
 

2. Starta‐eget‐bidrag till alla – inte bara 

 
 

3. Avdragsrätt för IT‐tjänster i hemmet 

4. Entreprenörskap för alla gymnasieelever 
 

 
 
Inför mikrolån för unga 
 
Ett av de största hindren för unga som vill starta företag är tillgången till pengar. Få 
banker ger lån till unga som kanske inte har haft ett jobb, äger lite eller inget kapital, och 
om inte har erfarenhet eller anställning. Mikrolån är små lån utan säkerhet som istället s
bygger på en bra och trovärdig företagsidé.  
 
Under den förra borgerliga regeringen infördes ett mikrolån som riktades till kvinnor. 
Det var en satsning som visat sig ge goda resultat. Unga är också en grupp i samhället 
som har svårt att få fram kapital för att förverkliga sina företagsidéer. Därför vill 
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enterpartiet införa en möjlighet för unga att ta lån utan säkerhet upp till 250 000 
ronor. Ansvarig myndighet som ska administrera mikrolånen föreslås bli Almi.  
 
Starta­eget­bidrag – inte bara för arbetslösa 
 
Att avsluta sin anställning för att prova sina egna vingar är ett stort steg att ta för de 
flesta. För unga som precis startat sin karriär eller inte ens fått sitt första jobb kan det 
ara ett oöverstigligt hinder att avsäga sig, eller tacka nej till, den inkomsttrygghet som v
en anställning innebär. 
 
För att öka tryggheten för unga som har goda idéer vill Centerpartiet att starta‐eget‐
bidraget, som idag administreras av arbetsförmedlingen, bör kunna ges till alla som vill 
starta eget oavsett om man kommer direkt från skolan eller från en anställning. Detta är 
något som bör ingå i Almis uppdrag. I ett första steg vill vi att de ska gälla unga 
människor upp till 25 år, men ambitionen är att det ska omfatta alla ungdomar. Att driva 
företag är ingen arbetsmarknadsåtgärd för arbetslösa, det är ett alternativ för alla.  
 
Avdragsrätt för IT­tjänster i hemmet 
 
RUT och ROT‐avdragen har gett tusentals jobb. Många som stått långt ifrån 
arbetsmarknaden, invandrare och unga, har fått jobb tack vare RUT‐avdraget. 
Centerpartiet ser stora möjligheter för unga att starta företag och jobba inom IT‐service.  
På grund av de höga kostnaderna som idag gäller för privatpersoner att få hjälp med 
denna service finns det en liten marknad för denna typ av tjänster.  Med ett RIT‐avdrag 
kan de jobb som många unga idag utför gratis eller svart bidra till att fler unga 
människor kan starta företag och fler få jobb inom en sektor där unga har ett stort 
kunskapsförsprång.   
 
Entreprenörskap i skolan 
 
Idag bidrar regeringen med sju miljoner kronor till Ung Företagsamhet, det är en 
satsning på något som verkligen skapar jobb och företag för unga och som vi därför vill 
töka. UF når idag 17 procent av gymnasieeleverna och 23 procent av dem som drivit ett u
UF‐företag är företagare som vuxna. 
 
Regeringen har infört entreprenörskap som en viktig och bärande del i den nya 
Skollagen. Men vi vill mer: det ska vara lika naturligt att vara företagare som anställd och 
denna värdering grundläggs till stor del i skolan. Vi vill att alla gymnasieelever, såväl som 
eoretiska som praktiska program, ska få möjlighet att driva eget på gymnasiet. Det är t
vårt långsiktiga mål.  
 
Det är en prioriterad fråga för Centerpartiet och vi vill se kraftigt ökade anslag till UF, 
inte minst för att vi aldrig har haft en ungdomsgeneration som varit mer positiv till 



 

företagande samtidigt som vi nu har en stor utmaning med en hög ungdomsarbetslöshet. 
UF kan visa eleverna vägen till framtidens jobb och företagande. 


